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Framgrävda gångar i stenträdgården på Vårstavi. Foto: Anita Widén 

Trädgården och parken välkomnar till promenad 
Under september månad visas Jan Brazdas teckningar på Poul Bjerre 

tillsammans med berättande texter, skrivna av Björn Sahlin. Passa på att njuta 

av platsen en fin sensommardag! Ursprungligen publicerade som årsskrift för 

Poul Bjerre Sällskapet år 2001. 

Samarbete med röjning bland hägg och syrén 
Ett aktivt arbetslag av ideella krafter kämpade med ett förvuxet snår av häggar 

bakom garaget vid Vårstavi. Motorsågar hanterades av Anders Gustavsson, 

Wiad, Stiftelsen, och Lennart Petersson, revisor i Sällskapet. Grenar och 

kvistar knipsades av Birgitta Mörk, Gunilla Carlsson, Gunnel Mörkfors, 

Kerstin Nyberg och Anita Widén samt Anders Junborg. Ivrig hund: Spiken. 

 



 

Stillsam och vilsam lyssnarstund på loggian 
En småregnig dag kunde trots vädret några lugna och stillsamma gitarrklanger 

ljuda över Vårstavi. Det var Joe Kato som bjöd på ett urval klassiska spanska 

stycken ur sin repertoar. Åhörarna passade på att i pausen vandra runt och 

upptäcka de 20 inplastade bilderna i trädgården och parken. Poul Bjerre 

Sällskapet bjöd på varmt te och saft. Musik och publik är en fin tradition! 

 

 

Sommaren på Vårstavi 
Som hyresgäst i Bullriga huset har 

jag känt att jag haft både sommar-

nöje och sommarjobb. Tack vare 

många hjälpande händer har träd-

gården denna fina sommar gett mer 

blomsterprakt och skönhet än på 

länge. Nyköpt motorgräsklippare 

har varit i bruk, gamla perenner har 

letat sig fram och rosorna har som 

på många andra håll varit mer 

prunkande än vanligt. Tack! 
Anita Widén 

 

 

Joe Kato med gitarr på loggian den 29 augusti. 

 Bevara Vårstavi – plusgiro för att samla in pengar  
Poul Bjerre Sällskapet påminner om insamlingen för eventuella framtida 

kostnader. För närvarande är vi på väg mot 24.000 kronor.  

Plusgirokonto 95 32 59-9. Pengar kan även skickas med SWISH på nummer 

1236780431. Kontot heter Bevara Vårstavi. Varmt tack till alla som bidrar! 

 

 



Dahlior på Vårstavi sommaren 2020. Foto: A.Widén 

Poul Bjerre varnade för nazismen redan 1933 
”Nazismen föddes som bekant i skyttegravarna. Den har kriget till sin 

väsentligaste förutsättning, och … även den mindervärdighetskänsla, i vilken det 

tyska folket pressats ned under de gångna åren…Vi ha gått fria från allt detta, 

och det åligger oss därför att hålla oss fria från tendenser av den art som komma 

fram i den citerade skrivelsen (som innehöll reklam för Adolf Hitlers bok Min 

kamp. reds anm.) …Det gäller för oss att under dessa svåra tider gå vidare 

oberörda av alla dylika destruktiva tendenser och att hävda vetenskapens rätt att 

arbeta uteslutande ur sina egna förutsättningar.” Citerat efter John Landquists 

bok Poul Bjerre - Själsläkaren och konstnären s.64. Föredraget hölls den 5 

december 1933 under rubrik ”Hitler som psykopat” på Svenska läkarsällskapet. 

John Landquists bok har i år överlämnats som gåva till nya medlemmar som 

deltagit i sammankomster. Normalt säljer vi den för 50 kronor. 

 

Brevväxlingen mellan Milles och Bjerre 
Nu hoppas vi på fint septemberväder den 12 september för vårt andra 

utomhusprogram på Vårstavi. I våras fick vi ställa in Jerk Liljefors läsning av 

breven angående inköpet av Carl Milles tomt på Lidingö, den blivande 

Millesgården. Förhandsanmäl! Välkomna till Vårstavi kl.13.30! Vid regn måst vi 

tyvärr ställa in. 

 

Många programidéer väntar på att genomföras 
Vi planerar bland annat för program om två kvinnor som betytt mycket för Poul 

Bjerre. Det handlar om Lou Andreas Salome, som inledde en kärleksrelation 

med Poul Bjerre, en av många män i hennes liv. Det andra programmet vi 

hoppas kunna genomföra handlar om Amelie Posse, Gunhilds dotter i första 

äktenskapet, en av de viktigaste kulturpersonligheterna under 30-talet och andra 

världskriget. När vi vågar samlas inomhus igen! Just idag, den 1 september, låter 

myndigheterna förhoppningsfulla och tror att vi slipper en andra stor våg av 

pandemin.  



 
Erik Sjögren och Märta Holkers i försommarprakten på Vårstavi. Foto:A.Widén 

Trevligt försommarbesök på Vårstavi 
Konstvetaren och författaren Märta Holkers fick en visning av huset tillsammans 

med gode vännen Erik Sjögren. Hon forskar nu om en kvinnlig keramiker, 

samtida med Bjerre, vars brännugn länge fanns i Tullinge. Erik har skrivit om 

Anna Lindhagen, som samarbetade med vännen Poul för en icke-konfessionell 

konfirmationsundervisning på 1940-talet.  

Medlemsavgiften i Poul Bjerre Sällskapet 
- 150 kr för enskild och 200 kr för personer med samma adress 

- Plusgiro 184 95 73-9. Nya medlemmar betalar avgiften och mejlar namn, 

adress och e-postadress till Anita Widén anita.widen@gmail.com  

 

Sällskapets program på Vårstavi hösten 2020 
• Lördag 12 september kl. 13.30: Vännerna som blev osams 

• Jerk Liljefors läser brev, skrivna av Carl Milles och Poul Bjerre i 

samband med köpet av tomten på Lidingö. Barbro Gramén inleder. 

• OBS! Föranmälan – max 50 personer får samlas. 

• Vi återkommer om vi beslutar arrangera fler program under hösten 

• Privata visningar för mindre grupper ev. kan ordnas efter kontakt. 
 

PS – skicka aktuell epostadress till anita.widen@gmail.com för att snabbt få aktuell 

information.  På hemsidan www.poulbjerre.org kan ni numera enkelt ta del av inslag 

från Kulturnyheterna samt Jungpodden om Poul Bjerre. 
 

Vårstavi, Nynäsvägen 4 i Vårsta ligger ca 200 m till vänster från rondellen i Vårsta 

Centrum.  Från Tumba C reser man med buss 716 eller 717 till Vårsta. Entré 100 kr inkl. 

kaffe eller 80 kr för medlemmar. Parkeringsplats finns omedelbart ner till höger efter 

rondellen. Öppnas en halvtimme före evenemanget.
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